CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL SAO JOAO DE OVAR TSR - Contabilidade ESNL

Balango

Balanco em 31 de Dezembro de 2023 UNIDADE MONETARIA (1)

DATAS
RUBRICAS NOTAS 31 Dez 2023 31 Dez 2022 Variancia
ATIVO
Ativo
Ativo ndo corrente
Ativos fixos tangiveis 507.326,40 472.594,54,  7,35%
Bens do patrimoénio historico e cultural 0,00 0,00 0,00%
Ativos intangiveis 0,00 0,00 0,00%
Investimentos financeiros 1.175,55 1.302,87|  -9,77%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros 0,00 0,00 0,00%
Outros créditos e ativos ndo correntes 0,00 0,00 0,00%
508.501,95 473.897,41 7,30%
Ativo corrente
Inventarios 450,11 373,15 20,62%
Créditos a receber 7.112,34 7.093,28)  0,27%
Adiantamentos a fornecedores 0,00 0,00 0,00%
Estado e outros entes publicos 2.833,26 1.962,72| 44,35%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros 0,00 0,00 0,00%
Outros ativos correntes 28.340,00 2.347,28 1.107,35%
Diferimentos 1.351,18 1.929,22| -29,96%
Caixa e depdsitos bancarios 119.243,66 125.273,37  -4,81%
159.330,55 138.979,02  14,64%
Total do Ativo 667.832,50 612.876,43 8,97%
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO
Fundos Patrimoniais
Fundos 20.437,17 20.437,17 0,00%
Excedentes técnicos 0,00 0,00,  0,00%
Reservas 0,00 0,00 0,00%
Resultados transitados 405.938,96 345.442,25  17,51%
Excedentes de revalorizacao 0,00 0,00 0,00%
Ajustamentos/outras variacdes nos fundos patrimoniais 57.713,63 53.290,40 8,30%
Resultado liquido do periodo 63.442,60 77.996,71| -18,66%
Total dos fundos patrimoniais 547.532,36 497.166,53 10,13%
Passivo
Passivo ndo corrente
ProvisGes 0,00 0,00 0,00%
ProvisGes especificas 0,00 0,00 0,00%
Financiamentos obtidos 0,00 0,00 0,00%
Outras dividas a pagar 0,00 0,00 0,00%
0,00 0,00  0,00%

Passivo corrente
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RUBRICAS
Fornecedores

Estado e outros entes publicos

Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros

Financiamentos obtidos
Diferimentos

Outros passivos correntes

Total do Passivo

Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo
(1) - Euro
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DATAS
NOTAS 31 Dez 2023

16.500,04
11.350,06

0,00

0,00
10.614,71
81.835,33

120.300,14
120.300,14
667.832,50

31 Dez 2022

7.587,42
11.399,91

0,00

0,00
20.305,93
76.416,64

115.709,90
115.709,90
612.876,43

Balango

Variancia
117,47%

-0,44%
0,00%

0,00%
-47,73%
7,09%
3,97%
3,97%
8,97%
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