

## Balânco em 31 de Dezembro de 2023

UNIDADE MONETÁRIA (1)

RUBRICAS	NOTAS	DATAS			
		31 Dez 2023	31 Dez 2022	Variância	
<b><u>ATIVO</u></b>					
<b>Ativo</b>					
<b>Ativo não corrente</b>					
Ativos fixos tangíveis		507.326,40	472.594,54	7,35%	
Bens do património histórico e cultural		0,00	0,00	0,00%	
Ativos intangíveis		0,00	0,00	0,00%	
Investimentos financeiros		1.175,55	1.302,87	-9,77%	
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%	
Outros créditos e ativos não correntes		0,00	0,00	0,00%	
		<b>508.501,95</b>	<b>473.897,41</b>	7,30%	
<b>Ativo corrente</b>					
Inventários		450,11	373,15	20,62%	
Créditos a receber		7.112,34	7.093,28	0,27%	
Adiantamentos a fornecedores		0,00	0,00	0,00%	
Estado e outros entes públicos		2.833,26	1.962,72	44,35%	
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%	
Outros ativos correntes		28.340,00	2.347,28	1.107,35%	
Diferimentos		1.351,18	1.929,22	-29,96%	
Caixa e depósitos bancários		119.243,66	125.273,37	-4,81%	
		<b>159.330,55</b>	<b>138.979,02</b>	14,64%	
<b>Total do Ativo</b>		<b>667.832,50</b>	<b>612.876,43</b>	8,97%	
<b><u>FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO</u></b>					
<b>Fundos Patrimoniais</b>					
Fundos		20.437,17	20.437,17	0,00%	
Excedentes técnicos		0,00	0,00	0,00%	
Reservas		0,00	0,00	0,00%	
Resultados transitados		405.938,96	345.442,25	17,51%	
Excedentes de revalorização		0,00	0,00	0,00%	
Ajustamentos/outras variações nos fundos patrimoniais		57.713,63	53.290,40	8,30%	
Resultado líquido do período		63.442,60	77.996,71	-18,66%	
<b>Total dos fundos patrimoniais</b>		<b>547.532,36</b>	<b>497.166,53</b>	10,13%	
<b>Passivo</b>					
<b>Passivo não corrente</b>					
Provisões		0,00	0,00	0,00%	
Provisões específicas		0,00	0,00	0,00%	
Financiamentos obtidos		0,00	0,00	0,00%	
Outras dívidas a pagar		0,00	0,00	0,00%	
		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	0,00%	
<b>Passivo corrente</b>					

## Balanço

RUBRICAS	NOTAS	DATAS		Variância
		31 Dez 2023	31 Dez 2022	
Fornecedores		16.500,04	7.587,42	117,47%
Estado e outros entes públicos		11.350,06	11.399,91	-0,44%
Fundadores/Beneméritos/Patrocinadores/Doadores/Associados/Membros		0,00	0,00	0,00%
Financiamentos obtidos		0,00	0,00	0,00%
Diferimentos		10.614,71	20.305,93	-47,73%
Outros passivos correntes		81.835,33	76.416,64	7,09%
<b>Total do Passivo</b>		<b>120.300,14</b>	<b>115.709,90</b>	3,97%
<b>Total dos Fundos Patrimoniais e do Passivo</b>		<b>667.832,50</b>	<b>612.876,43</b>	8,97%

(1) - Euro